SCRIPTA

Numéro Scripta : 524

Auteur(s) : Raoul de Mesnil-Gazon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Raoul de Mesnil-Gazon à l'abbaye de Jumièges d'un hôte, Robert « de Colle », fils de Gautier, avec les rentes qu'il devait audit Raoul pour son fief, à savoir un muid d'avoine, une mine d'orge, trois chapons, une géline et quatre deniers. Ladite donation est faite pour le salut de son âme et pour son père qui prit l'habit religieux à Jumièges.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCVIII, t. 2, p. 170-171.

Dissertation critique

Fin XIIe siècle d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Noverint presentes et futuri quod ego Radulfus de Maisnillo Guazonis concessi et dedi ecclesie Gemeticensi et monachis ibidem Deo servientibus, in perpetuam et puram elemosinam, hospitem unum quem de feodo Gemeticensi jure hereditario tenebam, videlicet Robertum de Colle, filium Walteri, cum omni tenemento suo quod de me tenebat, libere et quiete et absque omni prorsus exactione. Jamdictus etiam Robertus et heres ejus annuatim debet (sic) reddere abbati et monachis unum modium avene ad mensuram p(ublicam) et unam minam ordeï de molta et precatones aratri et terre secundum consuetudinem aliorum hominum nostrorum, et ad natale Domini .III. capones et unam gallinam et .IIII. denarios pro remedio anime mee et pro patre meo qui apud Gemeticum monachum induit. Hanc etiam donationem ego et heres seu quilibet successor meus garantizare et defendere debemus sine fraude et bona fide. Atque ut hoc ratum in perpetuum habeatur, sigilli mei munimine roboravi. Testibus Drogone de Trubevilla, et magistro Renaudo, clericis, Willelmo de Clechemora et Ricardo, clerico, et Roberto de Colle, Roberto Esperon, Radulfo Portario, Columbo, et multis aliis.